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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.192.2021

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  2  września  2021  w sprawie
udostępniania  przez  właścicieli  nieruchomości  pojemników  na  odpady  komunalne  oraz
regulacji  prawnych w tym zakresie, określonych w uchwale nr 729/XXII/2020 Rady Miasta
Lublin z dnia 15 października 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku
na  terenie  miasta  Lublin  ze  zmianami  zwanej  dalej  Regulaminem,  przesyłam  stosowne
wyjaśnienia.

Podnoszona przez Pana Radnego kwestia dotycząca miejsca usytuowania pojemników
na odpady komunalne oraz udostępniania ich przedsiębiorcy odbierającemu odpady została
szczegółowo opisana w § 7 Regulaminu. Z treści obowiązujących regulacji prawnych wynika,
że miejsce usytuowania pojemników określa właściciel nieruchomości poprzez wyznaczenie
miejsca na terenie swojej nieruchomości (§ 7 ust. 2).

W  zakresie  odnoszącym  się  do  sposobu  udostępniania  pojemników  do  odbioru
zastosowanie  mają  zapisy  §  7  ust.  4  Regulaminu  wskazujące  na  obowiązek  właściciela
nieruchomości dotyczący zapewnienia uprawnionemu przedsiębiorcy odbierającemu odpady
komunalne,  dostępu  do  pojemników w  celu  ich  opróżnienia.  W przypadku  nieruchomości
jednorodzinnych  oraz  zabudowy  zagrodowej  sposób  wykonania  tego  obowiązku  został
sformułowany w § 7 ust. 4 pkt 1) i wskazuje on na konieczność wystawienia pojemników lub
worków przed posesję nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru
i nie później niż do godziny 6:00 w dniu odbioru, bez konieczności wchodzenia na teren tej
nieruchomości.

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym w przypadku stwierdzenia naruszenia przez
właścicieli  nieruchomości  obowiązujących  zasad  prawa  miejscowego,  zastosowanie  mają
przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.
Dz.U.2021.888) tj. art. 10 ust. 2 i 2a w brzmieniu:

„2. Kto nie wykonuje obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 - podlega karze grzywny”
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„2a.  Karze  określonej  w  ust.  2  podlega  także  ten,  kto  nie  wykonuje  obowiązków
określonych w regulaminie.”

Tryb  prowadzenia  postępowań  w  sprawach  dotyczących  naruszania  obowiązków
określonych w Regulaminie został określony w art. 10 ust. 3, który wskazuje, że postępowania
takie  toczy  się  według  przepisów  Kodeksu  postępowania  w  sprawach  o  wykroczenia.
Przypadki  związane  z  naruszaniem  przez  właścicieli  nieruchomości  zasad  określonych
w Regulaminie  są zatem kierowane do Straży Miejskiej Miasta Lublin.

W  zakresie  zgłaszanych  przez  Pana  Radnego  nieprawidłowości  dotyczących
wystawiania pojemników, funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzili kontrole nieruchomości
na terenie Węglina Północnego pod kątem sposobu udostępniania do odbioru pojemników na
odpady komunalne przez mieszkańców nieruchomości.

Nadmieniam,  że  Wydział  Ochrony  Środowiska,  wobec  sygnałów o  pojawiających  się
nieprawidłowościach w zakresie utrzymania czystości, przeprowadził w dniu 4 kwietnia 2020 r.
akcję informacyjną skierowaną do mieszkańców ulicy Boryny, polegającą na dostarczeniu do
skrzynek pocztowych informacji o sposobie udostępniania pojemników na odpady komunalne.

Pragnę jednak podkreślić, że w latach 2017 - 2019 było podejmowanych wiele działań
edukacyjnych  skierowanych  do  wszystkich  mieszkańców  Lublina  w  zakresie  gospodarki
odpadami  m.  in.  polegających  na  dystrybucji  ulotek  i  plakatów  informacyjnych,  spotów
radiowych,  bilbordów  oraz  plansz  informacyjnych  emitowanych  na  monitorach  LCD
w autobusach komunikacji miejskiej. 

Częścią  kampanii  informacyjnej  w 2019 r.  była  publikacja  artykułów w internetowych
wydaniach lokalnych gazet  tj.  Kurier  Lubelski,  Dziennik  Wschodni  oraz Gazeta Wyborcza.
Ponadto wraz z Kurierem Lubelskim przeprowadzono kampanię informacyjno – edukacyjną
pt. „Akcja segregacja”, w ramach której wydano bezpłatną gazetę Kurier Extra w nakładzie
100  000  egzemplarzy,  a  także  publikowano  w  serwisie  internetowym  cykl  tematycznych
artykułów wraz z materiałami wideo oraz w ramach insertu do piątkowego wydania gazety
udostępniono mieszkańcom Lublina naklejki na poszczególne pojemniki na odpady. W ramach
akcji edukacyjno – informacyjnej m. in.  w autobusach komunikacji miejskiej emitowano film
animowany  promujący  selektywną  zbiórkę,  zorganizowano  cykl  EKO-PLENERÓW
w  porozumieniu  z  Radami  Dzielnic  w  różnych  dzielnicach  miasta  Lublin,  w  tym  również
na Węglinie Północnym w dniu 18 maja 2019 r i na Węglinie Południowym w dniu 7 września
2019 r.

Mając  na  uwadze  sformułowane  w  interpelacji  zapytania  związane  ze  sposobem
udostępniania do odbioru pojemników na odpady komunalne przez mieszkańców zabudowy
jednorodzinnej  oraz  przedstawione  w  tym  zakresie  uregulowania  prawne,  wyjaśniam,
że Wydział Ochrony Środowiska we współpracy ze Strażą Miejską Miasta Lublin podejmuje
opisane działania mające na celu dbałość o czystość i  porządek na terenie miasta Lublin
w zgodzie z obowiązującymi przepisami.
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